
 

Stránka 1 z 4 
 

AEI: Internal 

 
PROGRAM NA PODPORU SPORTOVNÍCH, KULTURNÍCH A 

VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 
Výzva k podání žádostí o neinvestiční dotaci v rámci Programu na podporu nestátních 

neziskových organizací i fyzických osob, působících na území obce Kamenice, které 
zajišťují sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu 

 
Čl. I. 

OBECNÁ USTANOVENÍ 
1. Dotace obce Kamenice je účelové poskytnutí finančních prostředků žadatelům působícím na území obce 

Kamenice na kulturní, sportovní a volnočasovou činnost.   
2. Dotace se posuzuje na základě posouzení jednotlivých předložených žádostí v souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a je veřejnou finanční podporou podle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obec Kamenice poskytuje dotace v souladu s Pravidly pro poskytování na sportovní, kulturní a 
zájmovou činnost spolků, sdružení, právnických a fyzických osob obce Kamenice (dále jen „Pravidla 
pro poskytování dotací“). 

4. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
5. Dotace může být poskytnuta až do výše 100% celkových nákladů projektu uvedených v žádosti.  
6. Prostředky dotace musí být využívány efektivně, účelně a hospodárně v souladu s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace. 
7. Způsob financování je prostřednictvím jedné ex-ante platby, která bude následně finančně vypořádána 

a vyúčtována.   
8. Dotaci lze použít na úhradu nákladů, které prokazatelně vznikly od 1. ledna do 31. prosince 2024 s tím, 

že tyto náklady mohou být z dotace uhrazeny nejpozději do 31. ledna 2025. Dotaci lze použít i na úhradu 
výdajů, které byly uskutečněny před datem vydání Rozhodnutí, a které prokazatelně souvisí s účelem 
dotace vymezeným Rozhodnutím. 

9. Dotační programy: 
• Program na pokrytí provozních nákladů 
• Program na akce 
• Program pro rozjezdy 
10. Alokovaný objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu obce Kamenice pro rok 2024 je 

830.000 Kč. Obec Kamenice si vyhrazuje právo celkovou alokaci Výzvy upravit, tj. nerozdělit veškeré 
prostředky Výzvy, případně tyto prostředky navýšit, a to v závislosti na počtu a kvalitě obdržených 
žádostí o poskytnutí dotace a na výši disponibilních prostředků.  

11. Max. výše finančních prostředků, které může získat jeden subjekt v jednom kalendářních roce ve všech 
programech dohromady je 200.000,- Kč.  

 
Čl.II 

HARMONOGRAM DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ 
Dotační období: 1. ledna – 31. prosince 2024 
Lhůta pro podání žádostí o dotace: 19. února 2024 
Projednání dotačních žádostí do: 13. března 2024 
Zveřejnění výsledků dotačního řízení na 
úřední desce obce a webových stránkách 
obce Kamenice nejpozději do: 

20. března 2024 

Uzavírání a zveřejnění veřejnoprávních 
smluv: 

po schválení dotací radou obce Kamenice. U dotací 
vyšších než 50.000,- Kč po schválení zastupitelstvem 
obce Kamenice. 

Vyúčtování dotace do: 

15. února 2025 (nevyčerpaná část dotace se vrací na 
účet poskytovatele do 15 dnů od odevzdání vyúčtování 
projektů). U jednorázových akcí do 60 dnů od termínu 
konání akce. 



 

Stránka 2 z 4 
 

AEI: Internal 

1. Zaslané projekty se žadatelům nevracejí. Neúspěšní žadatelé budou vyrozuměni do 30 dnů od schválení 
dotací.  

2. Kontakt pro konzultace před podáním žádostí: podatelna@kamenice.cz 
3. V průběhu roku lze mimořádně žádat o dotace v kategoriích AKCE a ROZJEZDY i mimo termíny 

dotačního řízení. 
 

Čl.III. 
DŮVODY PODPORY 

Podpora rozvoje činností nekomerčního, neziskového a obecně prospěšného charakteru v oblasti sportu, 
kultury a volného času subjektů působících v obci Kamenice.  

 
Čl.IV. 

OKRUH ZPŮSOBILÝCH ŽADATELŮ 
1. Žadatelem o dotaci je fyzická nebo právnická osoba (nezisková organizace: spolek ve smyslu par. 214 

– 302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů; obecně prospěšná 
společnost; ústav; církev; náboženská společnost) dále „žadatel“ působící a vyvíjející činnost na území 
obce Kamenice. Žadatel, ať už se sídlem v obci Kamenice nebo mimo ni, vyvíjí činnost na území obce 
a dotaci žádá na ty své členy, kteří se zúčastňují činnosti na území obce Kamenice nebo obec 
reprezentují. Dotace není poskytnuta na členy, kteří svou činnost vyvíjí mimo obec Kamenice a obec 
Kamenici ani nijak nereprezentují. 

2. Dotace nebudou poskytovány žadatelům, vůči kterým má obec Kamenice jakékoliv jiné finanční 
pohledávky, nebo kteří v předchozích letech porušili pravidla dotačního řízení. Dotaci nelze poskytnout 
žadateli, který má ke dni podání žádosti závazky po splatnosti vůči státu, územním samosprávným 
celkům a zdravotním pojišťovnám a bylo proti ní zahájeno insolvenční řízení. Tuto skutečnost prokazují 
žadatelé čestným prohlášením, které je součástí podávané žádosti. 
 

Čl.V. 
PODÁNÍ A PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

1. Žádosti o podporu se podávají na předepsaném formuláři o poskytnutí, který je přílohou č. 1 této výzvy. 
Vzor žádosti je též uveřejněn na webových stránkách obce www.obeckamenice.cz. Žadatel svým 
podpisem stvrzuje pravdivost a úplnost údajů uvedených v žádosti a jejích přílohách.  

2. Žádost o dotaci musí být předložena v listinné podobě poštou nebo osobně na podatelně Obce Kamenice 
v zalepené obálce, viditelně označené nápisem DOTAČNÍ PROGRAM a příslušným rokem. 

3. Projekty, které nebudou splňovat všechna pravidla Programu a Výzvy, budou vyřazeny.  
 

Čl.VI. 
DOTAČNÍ PROGRAMY 

Jsou vymezeny 3 dotační programy: 
A. PROVOZ 
B. AKCE 
C. ROZJEZDY 

 
A. PROVOZ 

Účelem podpory je poskytnout dotaci na úhradu provozních nákladů v příslušném roce za účelem 
vytváření kvalitního zázemí činnosti žadatele. 
Hlavní kritéria: 

1. Počet aktivních členů působících v rámci činnosti žadatele  v obci Kamenice k 31. prosinci příslušného 
roku, do počtu mohou být zahrnuti jen členové, kteří se účastní činnosti organizace pravidelně, jsou 
registrovaní pro příslušný rok a kteří splnili všechny podmínky pro řádné členství v organizaci (např. 
mají zaplacené členské příspěvky). V žádosti je povinné rozdělit členskou základnu do dvou skupin: 

• děti, dorost do 23 let  
• starší nad 23 let 

Při nesplnění těchto podmínek nebo uvedení nepravdivých údajů může být dotace odebrána. 
2. Počet měsíců v roce, kdy je organizace činná 

mailto:podatelna@kamenice.cz
http://www.obeckamenice.cz/


 

Stránka 3 z 4 
 

AEI: Internal 

3. Pořádání akcí pro veřejnost 
4. Účast v soutěžích a akcích v rámci Středočeského kraje 
5. Organizace nebo účast na celostátní nebo mezinárodní akci 

 
Vyhodnocení žádostí: 
V souladu s podmínkami výzvy a při splnění požadavků v programu PROVOZ poskytne obec 
Kamenice: 

1. Základní částka dotace ve výši 12000Kč 
2. Dotace podle počtu členů žadatele ve výši 100 Kč za každého aktivního člena žadatele nad 23 let a 

500Kč za každého aktivního člena žadatele do 23let včetně. 
3. Maximální výše dotace pro jednotlivého žadatele je 80 000Kč. 

 
B. AKCE  

B.1. AKCE POŘÁDANÉ 
Účelem je podpora realizace akcí na území obce Kamenice nebo v jejím nejbližším okolí, pořádaných 
žadatelem s cílem přispět k celkovému rozvoji obce a vytváření podmínek pro kvalitní trávení volného 
času a uspokojování potřeb svých občanů.  
Hlavní kritéria:  

1. Předpokládaný počet účastníků 
2. Dotační komise bude při svém rozhodování zohledňovat též obsah a cíl žádosti a finanční rozpočet akce, 

dále k rozsahu a délce akce (jednodenní, vícedenní). 
 
Vyhodnocení žádostí: 
V souladu s podmínkami výzvy a při splnění požadavků v programu AKCE poskytne obec Kamenice: 

1. Základní částka dotace ve výši 5000Kč  
2. dotace dle předpokládaného počtu účastníků 

předpokládaný počet účastníků  maximální dotace v Kč 
do 50 3 000 

51 – 100 5 000 
101 – 200 8 000 
201 -  300 10 000 
301 - 400 11 000 
Nad 401 12 000 

 
Celková dotace na akci je součtem základního částky dotace a dotace podle předpokládaného počtu 
účastníků akce. 
 
B.2. ÚČAST NA AKCÍCH 
Podpora je určena pro členy žadatele, kteří se účastní významných sportovních nebo kulturních akcí 
celostátního a mezinárodního významu.   

 
Hlavní kritéria:  

1. sportovní nebo kulturní význam akce, specifikace místa konání a nákladů na účast 
 
Vyhodnocení žádostí: 
V souladu s podmínkami výzvy a při splnění požadavků v programu AKCE poskytne obec Kamenice 
dotaci po individuálním posouzení každé žádosti. Maximální výše dotace je 10.000Kč pro individuální 
účast, 30.000Kč pro tým nebo skupinu. 
 
Podmínky pro poskytnutí dotace  

1. Jeden žadatel může podat max. 6 žádosti v jednom kalendářním roce. Na každou akci musí být podána 
samostatná žádost s výjimkou celoročního cyklu, který se skládá z více akcí ale v rámci jednoho 
projektu. Jedna žádost může být podána i v případě vícedenní akce. 



 

Stránka 4 z 4 
 

AEI: Internal 

2. V případě více žádostí od jednoho žadatele může být podpora v programu AKCE přiznána jen některých 
žádostem s ohledem na celkovou dotaci žadatele v tomto programu.  

3. V případě akce s velkou publicitou a prezentací obce Kamenice může dotační komise maximální dotaci 
navýšit.  

4. Na přidělení dotace v programu AKCE není nárok, rozhoduje kvalita a přínos pro obec. 
 

C. ROZJEZDY 
Cílem podpory je rozjezd nových projektů cílených na komunitní život v obci. 
Podmínky pro poskytnutí dotace  

1. Max. výše dotace – 10.000,- Kč. 
2. Žadatelem dotace může být též fyzická osoba starší 18 let, provozující sportovní, kulturní nebo veřejně 

prospěšnou činnost na území obce Kamenice.  
3. Podpora může být poskytnuta stejné osobě, maximálně 3 x ročně, avšak na rozdílné projekty. Na každou 

akci musí být podána samostatná žádost.  
 

Čl.VII. 
OBECNÉ PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACÍ 

Dotace je poskytována výhradně na neinvestiční výdaje související s realizací programů. 
Uznatelnými náklady hrazenými z dotace jsou: 

• Materiál a vybavení (do 40.000 Kč/ks.) - neinvestiční 
• Energie  
• Dopravné 
• Startovné 
• Odměny pro rozhodčí 
• Opravy a údržba 
• Nájem prostor 

Z dotace není možné hradit: 
• Pořízení pozemků, budov, staveb a jejich technické zhodnocení 
• Nákup alkoholických nápojů a tabákových výrobků 
• Pokuty, manka a škody 
• Poskytnutí finančních prostředků dalších osobám 

 
Publicita:  
Žadatel je povinen ve svých propagačních materiálech, v tisku a na internetových stránkách uvádět, že 
provoz organizace, resp. akce pořádaná organizací nebo fyzickou osobou, je spolufinancována 
z prostředků obce Kamenice. Informovat o své činnosti ve Zpravodaji z Kamenice. V tiskové podobě 
uvádět logo obce Kamenice (pozvánky, plakáty, diplomy aj.), používání loga obce musí respektovat 
směrnici č.2/2019 o užívání znaku obce. 

 
Čl.VIII. 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 
1. Zpráva a vyúčtování dotace se podává na předepsaném formuláři s názvem „Závěrečná zpráva – 

vyúčtování dotace“, která je přílohou č. 2 této výzvy. Vzor žádosti je též uveřejněn na webových 
stránkách obce www.obeckamenice.cz. Žadatel svým podpisem stvrzuje pravdivost a úplnost údajů 
uvedených ve zprávě.  

2. Zpráva o vyúčtování musí být předložena v listinné podobě. A to poštou nebo osobně na podatelně Obce 
Kamenice v zalepené obálce. Případně elektronicky na podatelnu úřadu (emailem, datovou schránkou). 
 
Příloha č. 1: Vzor „Žádost o podporu“ 
Příloha č. 2: Vzor: „Závěrečná zpráva – vyúčtování dotace“ 
V Kamenici dne 
 
Ing. Petr Valášek       Ing. Pavel Čermák 
  místostarosta                          starosta 

http://www.obeckamenice.cz/

		starosta@obeckamenice.cz
	2024-01-03T11:46:09+0100
	Obec Kamenice




